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Zebranie przewodniczących z 4 marca br. 2 osoby do kontroli jakości. Mowa tu o zatrudnieniu w kra-
kowskim oddziale, natomiast do oddziału dąbrowskiego alo-
kowano 12 osób. Wg danych z 29 lutego na krótkotrwałym L-
4 przebywało 17 pracowników ZKK oraz 4 osoby na dłuższym
zwolnieniu.

Jak wiemy, wcześniej Dział HR deklarował, że z każdym pra-
cownikiem wyznaczonym do alokacji przeprowadzał będzie in-
dywidualne rozmowy z uwzględnieniem sytuacji rodzinnych oraz
trudności z dojazdem do Dąbrowy. Na początku tak to wygląda-
ło, jednakże z upływem czasu rozmowy zmieniły charakter i coraz
częściej dochodziło do wywierania nacisku i wymuszania zgody
na oddelegowanie do oddziału w Dąbrowie. Podczas ostatnich
rozmów pracownicy HR żądali przedłożenia zaświadczeń lekar-
skich potwierdzających konieczność opieki nad chorymi człon-
kami rodziny, wcześniej o tym nie uprzedzając. Pomimo braku
zgody ze strony pracowników rozmowy kończono wręczeniem
skierowania na badania dopuszczające do pracy na stanowisku
surowcowym. Jeszcze w tym samym dniu zakład medycyny pra-
cy przy CM Ujastek kontaktował się z tymi pracownikami w celu
uzgodnienia terminu wykonania badań.

Jak widać, deklarowane na początku postępowanie ulega
stopniowej zmianie, a liczba stu osób, które miały do końca
czerwca obsługiwać instalacje koksowni podczas gorącego
postoju, powoli się zmniejsza. Co najważniejsze, strona spo-
łeczna nie była o tym na bieżąco informowana, co po raz kolej-
ny nie najlepiej świadczy o jakości dialogu.

Dodatkowe świadczenie finansowe z ZFŚS
przed Świętami Wielkanocnymi

Główna Komisja Świadczeń Socjalnych, w skład której wchodzą
przedstawiciele zakładowych organizacji związkowych oraz
przedstawiciele naszej firmy, zdecydowała o wypłacie dodatko-
wego świadczenia finansowego z Zakładowego Funduszu Świad-
czeń Socjalnych. Dodatek zostanie wypłacony, aby wspomóc
przygotowania pracowników do Świąt Wielkanocnych.

Zebranie rozpoczęto informacją o terminie i programie XXVII
Walnego Zebrania Delegatów MOZ NSZZ „Solidarność AMP -
Kraków. Odbędzie się ono w środę 20 marca br., o czym osobno
będą poinformowani wszyscy delegaci.

Program walnego zebrania obejmuje m.in. sprawozdanie prze-
wodniczącego KRH za ubiegły rok, sprawozdanie Komisji Rewi-
zyjnej, a także wystąpienia zaproszonych gości. Zaproszeni zo-
stali przedstawiciele Zarządu Regionu Małopolskiego NSZZ „S”,
Krajowej Sekcji Hutnictwa oraz przedstawiciele HR. W trakcie ze-
brania delegaci podejmą uchwały ujęte w programie, w tym po-
dejmą uchwałę o zatwierdzeniu bilansu za 2023 r. Godzinę wcze-
śniej Komisja Robotnicza Hutników odniesie się do realizacji bu-
dżetu za 2023 i przyjmie plan budżetu zaplanowany na rok bieżący.

Kolejny temat dotyczył planowanego wyjazdu w ramach soli-
darnościowego protestu rolników (więcej na str. 2). Do ostat-
niej chwili przewodniczący oddziałowi przyjmowali zapisy chęt-
nych do wyjazdu.

Dalszą część spotkania wypełniła relacja z ostatniego posie-
dzenia TOP6 z 29 lutego br. Przewodniczący Roman Wątkowski
poinformował, że na wniosek organizacji związkowych w dniu 14
marca odbędzie się spotkanie dotyczące dekarbonizacji. Strona
społeczna zainteresowana jest postępem tego procesu, a także
zaplanowanymi i przyjętymi założeniami. Jest to dla nas istotna
sprawa, ponieważ Solidarność od pojawienia się tematu domaga
się zawarcia umowy społecznej chroniącej pracowników i stano-
wiska pracy. Związki nie wyobrażają sobie wprowadzenia pro-
gramu dekarbonizacji w życie bez równoczesnego zawarcia ww.
umowy.

Istotnym tematem podjętym przez uczestników TOP6 była
sprawa alokacji pracowników krakowskiej koksowni do innych
zakładów. Mowa tu o pracownikach, którzy od nowego roku nie
świadczą pracy na rzecz ZKK. Pierwsze uzgodnienia na czas
gorącego postoju koksowni zakładały, że od nowego roku do
końca czerwca jeszcze stu pracowników pozostanie na ZKK.

Obecnie od stycznia alokowano: 39 osób do AM Refractories,
26 osób do BWZ, 8 osób do BWG, 6 osób do BTL, 4 do PED,
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Stanowczo oświadczamy, że pojazdy z pomocą humanitarną, pomocą woj-
skową oraz pojazdy typu ADR są przepuszczane przez wszystkie blokady
na bieżąco, poza kolejnością i nie są nam znane przypadki blokowania ta-
kich transportów.(...)

NSZZ RI Solidarność oświadcza, że jako jeden z organizatorów prote-
stów jesteśmy zobowiązani do przestrzegania prawa oraz zapewnienia bez-
piecznych warunków prowadzonych działań w ramach 30 dniowego strajku
generalnego rolników. Wszelkie doniesienia sugerujące inaczej są nie-
prawdziwe i stanowią fałszywe oskarżenia.
(Fragment oświadczenia wydanego przez przewodniczącego NSZZ RI „S”)

KOMUNIKAT Prezydium Rady Krajowej
NSZZ Rolników

Indywidualnych „Solidarność” z 26 lutego 2024

W związku z trwającym Strajkiem Generalnym rol-
ników Prezydium Rady Krajowej NSZZ Rolników In-
dywidualnych „Solidarność” jednogłośnie podjęło
decyzję, że warunkiem odstąpienia od protestów i
podjęciem rozmów na inne bardzo ważne tematy jest:

– wstrzymanie realizacji Europejskiego Zielonego
Ładu, którego celem jest między innymi likwidacja
rodzinnych gospodarstw rolnych, stanowiących
dotychczas podstawę Wspólnej Polityki Rolnej;

– w handlu z Ukrainą powrót do stanu z 2021 r. i
sfinansowanie (np.: z przyznanych już 50 mld Euro)
eksportu produktów rolnych przez Europę poza gra-
nice Unii Europejskiej na tradycyjne rynki ekspor-
towe Ukrainy.

Mając powyższe na względzie Prezydium Rady Kra-
jowej NSZZ Rolników Indywidualnych „Solidarność”
stoi na stanowisku, że doraźna pomoc państwa mają-
ca na celu podtrzymanie żywotności ekonomicznej
gospodarstw jest niezbędna, nie może jednak stano-
wić podstawy o zakończeniu akcji protestacyjnej.

Prezydium negatywnie ocenia dotychczasową
postawę rządu wobec rolniczych protestów. Ciągłe
rozmowy o postulatach w oczekiwaniu na wiosenne
prace polowe, które zmuszą rolników do opuszczenia
blokad, świadczy o braku dobrej woli rządzących.
Ocenę tę pogłębia decyzja dotycząca uznania przejść
granicznych z Ukrainą za infrastrukturę krytyczną.

Niepokój i zdziwienie wywołał Komunikat Krajo-
wej Rady Izb Rolniczych z dnia 22 lutego 2024 r.,
który nawiązuje do oświadczenia Premiera RP z tego
samego dnia, z którego wynika, że rząd przygoto-
wuje się do siłowego rozwiązania protestu rolników
na granicy z Ukrainą. Komunikat KRIR opowiada
się za „zmianą strategii protestacyjnej rolników i
wzywa do stawienia się w Warszawie na proteście w
dniu 27 lutego 2024 r. pod Flagą Biało-Czerwoną”.
Należy przypomnieć, że Izby Rolnicze są samorzą-
dem i nie posiadają podstaw prawnych  do prowa-
dzenia akcji protestacyjnych, które są uprawnieniem
statutowym związków zawodowych rolników. War-
to również zwrócić uwagę, że Flaga Biało-Czerwona
powinna nas wszystkich jednoczyć, ale nie oznacza
to, że poszczególne organizacje nie mają prawa do
używania własnych symboli.

Prezydium Rady Krajowej NSZZ RI „S” zdecydo-
wanie opowiada się za kontynuowaniem dotychcza-
sowych form protestu i zwraca się do wszystkich
strajkujących rolników z apelem, aby nie dali się
zwieść fałszywym manipulacjom rządu i niektórych
organizacji rolniczych, które zmierzają do zakończe-
nia blokad i podpisania „pozornego porozumienia”.

W związku z Uchwałą nr 1/24 Komisji Krajowej NSZZ
„Solidarność”, Prezydium Rady Krajowej naszego
związku podjęło współpracę z Komisją Krajową
NSZZ „Solidarność” oraz innymi rolniczymi Związ-
kami Zawodowymi, oddolnymi inicjatywami rolni-
ków z całej Polski w celu organizacji w Warszawie
wspólnej manifestacji w dniach 06-07 marca w ty-
godniu obrad Sejmu.

Poniżej fragment tekstu publicysty Rafała Wosia. Artykuł nosi tytuł:
„Protest rolników? Zagadać, ośmieszyć. Jak trzeba to i nastraszyć”
Całość dostępna na Interia.pl
(...) W gruncie rzeczy te protesty są wielkim głosem sprzeciwu wobec

unijnej polityki klimatycznej. I to hasło „Zielony Ład” znajdziecie na każ-
dym transparencie i w każdym komunikacie protestujących. Zielony Ład
jest symbolem szkodliwego, nieprzemyślanego, nieprzedyskutowanego i
motywowanego ideologicznie programu, którego skutkiem będzie uderze-
nie w opłacalność produkcji rolnej w Europie. A w dłuższym okresie może
i jej całkowite (nomen omen) zaoranie. 

To jest prawdziwy temat tego społecznego zrywu. Nie tylko w Polsce, ale i
w całej Europie. I tylko liberalne elity (także w Polsce) próbują jeszcze
udawać Greka i twierdzić, że nie wiedzą o co chodzi.
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NBS - pismo wydawane przez KRH NSZZ "Solidarność"
dla członków i sympatyków Związku. Nakład 1200 szt.

Redakcja: bud. LTT pok. 104, tel. 12 290 38 29
nbs.krh@poczta.fm, solidarnosc@krhhts.pl, www.krhhts.pl

Biuro BHP przypomina o obowiązku parkowania samocho-
dów tyłem, powołując się na Zarządzenie nr 4/2023 DG z
27.07.2023 w sprawie zasad ruchu drogowego na terenie Ar-
celorMittal Poland S.A. Takie ustawienie samochodu (przo-
dem do wyjazdu) ułatwia i przyspiesza wyjazd, pozwala też na
uniknięcie zagrożenia dla innych samochodów opuszczają-
cych parking.

Zwracamy się do pracowników, aby stosowali się do obo-
wiązujących przepisów oraz odpowiednich oznakowań na tere-
nie ArcelorMittal Poland.

Obowiązek parkowania tyłem

Jeśli pracownik w 2024 roku złożył wniosek o zmianę miejsca
obsługi socjalnej na Impel Facility Services proszony jest o zło-
żenie wniosku za pośrednictwem strony SocialPartner, dostępnej
pod adresem https://socialpartner.pl

do 3.500,00                                 550

od 3.500,01 do 6.500,00           450

powyżej 6.500,00                       nie przysługuje

Wysokość
świadczenia w zł

Dochód na osobę
w rodzinie w zł

Przyjęto następujące warunki i kryteria:
1. GKŚS ustaliła niniejsze warunki ubiegania się o ww. świad-

czenie:
a. Pracownicy ArcelorMittal Poland S.A. pozostający w za-

trudnieniu w dniu złożenia wniosku (pkt 1, p. pkt. c) i są upraw-
nieni do korzystania z ZFŚS, mogą ubiegać się o przedmiotowe
świadczenie.

b. Warunkiem otrzymania świadczenia z ZFŚS jest poprawne
złożenie „informacji o dochodzie w rodzinie na potrzeby ZFŚS
ArcelorMittal Poland w 2024 r.” z udokumentowanymi dochoda-
mi na 2024 r. Dotyczy tylko tych pracowników, którzy w 2024r.
jeszcze nie złożyli ww. informacji lub dane w informacji uległy
zmianie.

c. W przypadku pracowników z Krakowa wniosek o przyznanie
świadczenia należy złożyć w terminie od 04.03.2024 r. do
30.04.2024 r. w Hut – Pus  przede wszystkim w formie poczty elek-
tronicznej, na adres mailowy: turystyka@hutpus.com.pl (wzór
wniosku dla Hut Pus S.A. w załączniku).

d. Realizacja świadczenia nastąpi tak szybko jak to możliwe.
2. Kryteria w zakresie wysokości świadczenia:

Na szkoleniu w Brukseli
W dniach 13 – 16 lutego 2024 r. w Brukseli odbyło się między-

narodowe szkolenie działaczy związkowych zatytułowane „Wspar-
cie budowania potencjału związków zawodowych”. W wyniku
dokonanej selekcji przez Europejskie Struktury Związkowe na
szkolenie zostali zakwalifikowani m.in. przedstawiciele NSZZ „So-
lidarność” Regionu Małopolskiego: Daniel Pokuta oraz Leszek
Jankowski.

W szkoleniu brali udział działacze związkowi z Włoch, Hiszpani,
Irlandii, Czech, Rumunii, Szwecji, Holandii, Turcji, Polski. W trak-
cie szkolenia związkowcy pracowali też w grupach, gdzie podej-
mowali wyzwania dotyczące zagrożeń cywilizacyjnych, jakie mogą
się pojawić w przyszłości. Zwracano uwagę, że funkcjonujące już
zagrożenia takie jak sztuczna inteligencja, zielony ład, zastępowa-
nie pracowników robotami czy elektroniką mogą powodować spa-
dek uzwiązkowienia czy całkowitą marginalizację potrzeby funk-
cjonowania związków zawodowych. Ponadto związkowcy wymie-
niali się swoimi doświadczeniami z pracy związkowej dotyczący-
mi poprawy wizerunku związków zawodowych, ulepszania komu-
nikacji wewnątrzzwiązkowej oraz wdrażania skutecznych metod
pozwalających na wymianę pokoleniową członków związków.

Uczestnicy szkolenia jednomyślnie stwierdzili, że świadome
członkostwo w związku jest podstawą do zahamowania spadku
uzwiązkowienia w Europie, a aktywizacja członków związku może
doprowadzić do oczekiwanego rozwoju związków zawodowych.

Z mediów związkowych

Pomoc dla pracowników Tubular Products
Przypominamy, że pracownicy spółki Tubular mogą li-

czyć na profesjonalną pomoc w poszukiwaniu nowych
miejsc pracy.

 W budynku LTT pełnią dyżury pracownicy Grodzkiego
Urzędu Pracy. Najbliższe dyżury odbędą się w kolejne wtor-
ki: 12 i 19 marca w godzinach od 12:00 do 15:00, przy
czym 12 marca dyżur będzie pełniony w siedzibie KRH
(LTT, pok. 103, I p.), a 19 marca w pok. 27 na parterze.

  ciąg dalszy ze str. 1 Dodatkowe świadczenie finansowe z ZFŚS

Nowa walcownia stali
Dzięki nowej walcowni moce produkcyjne Grupy Cognor prze-

kroczą milion ton wyrobów rocznie. Teraz wiele z nich musimy
importować.

* Cognor zaplanował i częściowo już zrealizował trzy ważne
inwestycje. Pierwszą była wymiana pieca elektrycznego w Gli-
wicach, drugą wymiana praktycznie całego wyposażenia wal-
cowni w Krakowie, a trzecią jest rozpoczynająca się budowa od
podstaw walcowni w Siemianowicach.

* W Siemianowicach grupa będzie dysponowała znacznie
szerszym asortymentem niż dotąd obejmującym produkty, któ-
re w tej chwili musimy do kraju importować.

* Nowa walcownia będzie nastawiana w dużym stopniu na
eksport. - Kiedy za kilkanaście miesięcy rynek znowu zacznie
rosnąć, będziemy mogli mu zaoferować nowe wyroby - przewi-
duje Przemysław Sztuczkowski, prezes Cognora. (wnp.pl)

Załagodzić kryzys w hutnictwie
Polski sektor hutniczy jest w najgorszej sytuacji od wejścia

Polski do Unii Europejskiej. Na załamanie popytu nakłada się
konkurencja importu. Polskie firmy wykrwawiają się w walce o
zlecenia. Branży mają jednak pomóc pieniądze z KPO.

* Brak środków z Krajowego Planu Odbudowy sprawił, że w
ubiegłym roku spadek zużycia stali w Polsce był trzykrotnie
wyższy niż w innych krajach UE. Brak inwestycji to załamanie-
 popytu na wyroby ze stali.

* Ceny wyrobów stalowych spadły do poziomu sprzed obec-
nego kryzysu, ale koszty pracy, surowców i nośników energii
wciąż pozostają na wysokim poziomie.

* Wykonawcy stosują często stal z importu; krajowa produk-
cja, jak przekonują hutnicy, nie jest w żaden sposób chroniona.

* Skala planowanych farm wiatrowych na Bałtyku wystar-
cza, by myśleć o budowie huty specjalnie na potrzeby tych in-
westycji. Taki zakład dałby zatrudnienie na lata. (wnp.pl)
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*Oprocentowanie atrakcyjne, bo od 7,49%
*RRSO 8,37%
*Szybka wypłata środków w ciągu 7 dni
*Kwota pożyczki od 350 000 zł, dostosowana do Twoich potrzeb
*Finansowanie do 80% wartości zabezpieczenia
*Elastyczny okres kredytowania aż do 25 lat,
  w tym 5 lat z ustaloną, stałą stopą procentową
* Brak opłat za wcześniejszą spłatę lub nadpłatę.
Zrealizuj swoje plany z nami! Skontaktuj się już dziś, aby poznać
więcej szczegółów:

    12 688 69 00 lub krakowskaskok@krakskok.pl
Rzeczywista Roczna Stopa Oprocentowania (RRSO) wynosi 8,37%,

całkowita kwota pożyczki zabezpieczonej hipoteką (bez kredytowanych
kosztów) 150 000,00 zł, całkowita kwota do zapłaty 344 416,82 zł,
oprocentowanie nominalne zmienne z okresowo stałą stopą procentową
w okresie nie dłuższym niż do dnia spłaty 60 raty pożyczki w wysokości
7,77%, następnie w kolejnych latach oprocentowanie kredytu zmienne

 Wykaz Punktów Pobrań
w Krakowie

telefon infolinii 799 399 361
ul. prof. M. Życzkowskiego 16
ul. Olszańska 5
al. Pokoju 4
ul. Komorowskiego 12
pl. Szczepański 3
os. Kolorowe 21
ul. Rusznikarska 17
ul. Wolska 1
ul. Miłkowskiego 23
ul. Kijowska 12, (wejście od ul. Lea)
ul. Stojałowskiego 6 lok. 15
(Centrum DEKADA)
al. Daszyńskiego 12
ul.  Leonida Teligi 24
ul. Księcia Józefa 20

Punkt Pobrań w Wieliczce

telefon infolinii 799 399 361
Wieliczka  ul. Sienkiewicza 33

Przebadaj swoje nerki!
Namawiamy do skorzystania z corocz-

nej akcji profilaktycznej współorganizo-
wanej i współfinansowanej przez Hut-
niczą Fundację Ochrony Zdrowia i Po-
mocy Socjalnej w ramach Światowego
Dnia Nerek.

Akcja rozpoczyna się 14 marca 2024 r.
i potrwa do wyczerpania miejsc.

Badania nie wymagają wcześniejszej
rejestracji.

Wykaz Punktów Pobrań

Diagnostyki:

(WIBOR 3M na dzień 28 grudzień 2023 r. wynoszący 5,87%, powiększo-
ny o stałą marżę Kasy w wysokości 1,90%), całkowity koszt kredytu 194
416,82 zł (w tym: prowizja 3.000,00 zł, odsetki 190.626,82 zł, opłata
przygotowawcza 250,00 zł, podatek od czynności cywilnoprawnych PCC
19,00 zł, ubezpieczenie nieruchomości od ognia i innych zdarzeń loso-
wych za 12 miesięcy  wg oferty dostępnej w  Kasie 221,00 zł, opłata za
wycenę nieruchomości dokona przez Kasę 300,00 zł), w 300 miesięcz-
nych ratach, w tym 299 rat równych w wysokości 1.135,41 zł, ostatnia
300 rata 1.139,23 zł.

Pożyczka zabezpieczona będzie hipoteką na nieruchomości o wartości
187.500,00 zł.

W okresie stosowania zmiennej stopy procentowej występuje ryzyko
zmian stóp procentowych. Ryzyko zmiany stóp procentowych oznacza,
że w przypadku wzrostu poziomu stopy referencyjnej WIBOR 3M wyższe
będzie oprocentowanie pożyczki, wzrośnie wówczas wysokość miesięcz-
nej raty kapitałowo-odsetkowej, a to natomiast powoduje wzrost kosztu
odsetek i tym samym wzrost całkowitego kosztu pożyczki hipotecznej.
W przypadku gdy stopa referencyjna przyjmie wartość zero lub wartość
ujemną oprocentowanie pożyczki w tym okresie będzie równe wysokości
marży SKOK. Kalkulacja została dokonana na dzień 23.01.2024 r. na
reprezentatywnym przykładzie. Powyższa treść nie stanowi oferty w ro-
zumieniu art. 66 Kodeksu Cywilnego. Decyzja kredytowa zależy od indy-
widualnej oceny zdolności kredytowej.

Potrzebujesz wsparcia finansowego na swoje marzenia?
Krakowska SKOK ma dla Ciebie specjalną ofertę

POŻYCZKI HIPOTECZNEJ


